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تهران در محاصره گاز »ازن«
اداره کل هواشناسی استان تهران از افزایش دما و 
آلاینده ازن از امروز )۱۳ تیرماه( و آغاز بارش های 

رگباری از جمعه )۱۵ تیرماه( خبر داد.
براســاس تحلیــل الگو های همدیدی و بررســی 
نقشه های پیش یابی وضعیت جوی استان تهران از 
فردا تا روز جمعه )۱۳ تا ۱۵ تیرماه( جوی نســبتا 
آرام به همراه روند افزایشــی دما و افزایش نسبی 
بعضــی آلاینده های جوی ماننــد ازن و از بعد از 
ظهر جمعه بروز ناپایداری های جوی و بارش های 
رگباری بــاران به همراه رعد و بــرق و وزش باد 
در نیمه شــمالی بویژه ارتفاعات استان پیش بینی 

می شود.
 بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، 
ورامیــن با بیشــینه دمای ۳۹ درجه ســانتیگراد 
گرم ترین ایســتگاه اســتان تهران در ۲۴ ساعت 

گذشته گزارش شده است.
 آســمان تهران امروز )۱۳ تیرمــاه( کمی ابری، 
گاهی افزایش ابر و وزش باد، در بعضی ســاعت ها 
افزایش باد با حداقل دمــای ۲۴ و حداکثر دمای 
۳۵ درجه سانتیگراد و طی پنجشنبه )۱۴ تیرماه( 
کمی ابری، گاهی افزایش ابر و وزش باد با حداقل 
دمای ۳۷ و حداکثر دمای ۲۵ درجه ســانتیگراد 

پیش بینی می شود.

مهر امسال نیازمند 1۷۶ هزار معلم 
جدید هستیم

وزیر آمــوزش و پرورش با بیــان اینکه برای مهر 
امســال ۱۷۶ هزار معلم جدید نیــاز داریم گفت: 
کسری ۳۰۰ هزار نفری را به این عدد رسانده ایم. 
در این دولت بیش از ۳۰۰ هزار ردیف استخدامی 
صادر شده که بیش از ۱۵۰ هزار ردیف مربوط به 

وزارت آموزش و پرورش بوده است.
رضامــراد صحرایی با بیان اینکــه در مهر ۱۴۰۲ 
حــدود ۷۰ هزار معلم بازنشســته شــدند عنوان 
کرد: تصمیمات مهمی در دوران شــهید جمهور 
اتفــاق افتاد که آن ها را مرور می کنم. وقتی دولت 
ســیزدهم آموزش و پرورش را تحویل گرفت چند 
بحــران وجود داشــت. نقطه بحرانــی اول به قله 
رسیدن رشد جمعیت دانش آموزی کشور بود. در 
تمام ســال های قبل از دولت شهیدرییسی تعداد 
بازنشستگان بیشتر از جذب بوده است یعنی ۴۶۲ 
هزار نفر بازنشسته شده اند و حدود ۳۰۰ هزار نفر 

جذب شده اند. 
وزیر آموزش و پرورش با بیــان اینکه قبل از این 
دولت جذب دانشــگاه فرهنگیان بــه ۳۷۰۰ نفر 
رســید و کار به جایی رســید که رهبــر انقلاب 
اســلامی شــخصا به این دانشــگاه رفتنــد تا از 
بحران های آینده جلوگیری شــود افزود: ما تمام 
انرژی را به کار گرفتیم و فقط کار کردیم، ســال 
۱۳۹۱ آمــوزش و پرورش ۷۹ هزار و ۱۴۸ نیروی 
خدمتگذار داشته ولی در سال ۱۴۰۱ به ۹۰ هزار 

نفر رسیده است. 
صحرایی با بیان اینکه برای مهر امسال ۱۷۶ هزار 
معلم جدید نیاز داریم ادامه داد: کسری ۳۰۰ هزار 
نفری را به این عدد رسانده ایم. در این دولت بیش 
از ۳۰۰ هزار ردیف استخدامی صادر شده که بیش 
از ۱۵۰ هــزار ردیف مربوط بــه وزارت آموزش و 

پرورش بوده است.
وزیــر آموزش و پرورش با بیان اینکه امســال ۷۲ 
هــزار معلم و حــدود ۳۰ هزار نفر هــم از طریق 
دانشگاه فرهنگیان وارد مدارس خواهند شد گفت: 
۴۷ هزار میلیارد تومان از معوقات معلمان مربوط 
به دولت قبل در این دولت پرداخت شد و بقیه هم 
در دست اقدام است، در این دولت تا زمان شهادت 
آیت الله رئیسی ۷ هزار مدرسه ساخته شده است.

مرخصی مجدد زاکانی برای حضور 
در سفرهای استانی

رئیس شــورای شــهر تهران گفت: شهردار تهران 
برای حضور در ســفرهای استانی مجددا مرخصی 
گرفتــه و در حــال حاضر شــهرداری تهــران با 

سرپرست اداره می شود.
بــه گزارش ایســنا، مهدی چمران پیــش از آغاز 
دویست وچهل وششــمین جلســه علنی شــورای 
اســلامی شــهر تهران در جمع خبرنگاران و در 
تشریح دستور جلســه امروز شورا گفت: امروز در 
ارتبــاط با بیلت ها و نــرخ بلیت ها و اصلاحاتی در 
این حوزه، دو لایحه داریم که پس از بررسی آن به 

سراغ بررسی پرونده باغات خواهیم رفت.
وی اضافه کرد: اصلاح نرخ بلیت ها امروز توســط 
اعضای شــورا بررسی خواهد شد و همچنین نظام 
یکپارچــه و عملیاتی شــدن آن توســط اعضای 
شــورا مورد بررســی قرار می گیرد.رئیس شورای 
اسلامی شــهر تهران در خصوص حضور شهردار 
تهران در سفرهای استانی برای تبلیغات انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری اظهار کرد: 
شــهردار تهران مجددا مرخصی گرفتند و در حال 

حاضر شهرداری تهران سرپرست دارد.

خبر

با اختصاص ۱۰ هزار میلیارد ریال
برنامه های مهارتی و آموزشی  

دانش  آموزان اجرا می شود
  نشســت خبری اردوی فرهنگی قرآنی» به سوی 
قله هــا؛ فرصت صعود « ویــژه دانش آموزان دوره 
متوسطه دوم اســتان های اصفهان، البرز، سمنان، 
کرمانشاه، گیلان، لرستان و همدان صبح یکشنبه 

در بنیاد فرهنگی آموزشی علوی برگزار شد. 
رئیس هیات مدیره و سرپرســت موسسه آموزش، 
مهارت و پرورش علوی در این نشست اظهار کرد: 
بنیاد مســتضعفان بنا را بر این گذاشته که توجه 
بیشــتری به حوزه کودکان، نوجوانان و به ویژه در 
مناطق محروم معطوف بدارد و برنامه های بیشتری 

را برای این دست از دانش آموزان اجرا کند. 
بخشــی از این برنامه ها که بنیاد مســتضعفان در 
دســت تهیه و اجرا دارد ناظر بر حــوزه مهارت، 
آمــوزش و پرورش اســت. ســیدمحمد بطحایی 
ادامــه داد: بــازوی اجرایــی ایــن برنامه هــا در 
بنیاد مســتضعفان، بنیاد علوی اســت. این بنیاد 
برنامه های کاهش محرومیت را در مناطق محروم 
اجرا می کند. در حوزه آموزش، امســال سه دسته 

برنامه در دست اجرا داریم.
 اول برنامه هایی برای کاهش نابرابری های آموزشی 
در مناطق محروم اســت. دسته دوم برنامه ها ناظر 
بر حوزه مهارت آموزی و کارآفرینی است. در سال 
۱۴۰۳ قصد داریــم برخی مدارس مناطق محروم 
را با این برنامه ها تقویت کنیم. ســومین برنامه  ما، 
الگوی ســبک زندگی ایرانی- اسلامی است که در 
آن بــه موضوعاتی چون رجوع به قرآن و ســواد 

رسانه ای پرداخته می شود. 
وی بــا بیان اینکه ۳۶۰ هزار نفر در ســال جاری 
تحت پوشــش برنامه های ما قــرار خواهند گرفت 
که تعداد کثیر آنها دانش آموزان و بقیه معلمان و 
خانواده ها هستند، گفت: بنیاد مستضعفان نزدیک 
به یک همت) هــزار میلیارد تومان(یعنی بیش از 
۴۰۰ برابر اعتبار نســبت به ســال گذشته به این 
حوزه مهــارت، آموزش و پــرورش دانش آموزان 

مناطق محروم اختصاص داده است. 
رئیس هیات مدیره و سرپرســت موسسه آموزش، 
مهارت و پرورش علوی ادامه داد: کمک به مدارس 
شــبانه روزی مناطق محروم، تجهیز هنرستان ها، 
تامین اقــلام تحصیلی برای دانش آمــوزان نیز از 
دیگر اقدامات مهم بنیاد مســتضعفان در ســال 

جاری است.
 بطحایی با بیان اینکه سه رویداد مهم در تابستان 
امســال برای دانش آموزان برنامه ریزی شده است، 
گفــت: در اولیــن اردو، در لواســان در اردوگاه 
فرهنگی ورزشی امام خمینی )ره( در خدمت هزار 
دانش آموز از ۷ اســتان محروم خواهیم بود که در 
دو بخش دختران و پســران برگزار می شود. این 
اردوی فرهنگی قرآنی از ســاعت ۲۱ امشب آغاز 

خواهد شد.
 وزیر اســبق آموزش و پرورش گفت: اردوی دوم  
کتاب خوانــی برای هزار دانش آموز دختر و پســر 
مناطق مرزی و محروم و حدود ۲۵۰ معلم خواهد 

بود.
اردوی ســوم نیز مبتنــی بر همدلی بــرای هزار 
دانش آموز دیگر در مرداد ماه اجرا خواهد شد. وی 
با بیان اینکه در مجموع ۳ هزار دانش آموز در این 
اردوها شــرکت خواهند کرد، گفت: در این اردوها 
از مربیان کارآزمــوده وزارت آموزش و پرورش و 
تعدادی از اســاتید حوزه و دانشگاه برای راهبری 

برنامه ها استفاده شده است. 
رئیس هیات مدیره و سرپرســت موسسه آموزش، 
مهارت و پرورش علــوی از همکاری خوب وزارت 
آمــوزش و پرورش به ویژه وزیر آموزش و پرورش 
و معاون پرورشــی و فرهنگی این وزارتخانه برای 
اجــرای این برنامه هــا قدردانی کــرد و گفت: از 
همکاران مــان در وزارت آموزش و پرورش نظرات 
کارشناســی خیلی خوبــی دریافــت کردیم که 

راهگشای ما در برگزاری این اردوهاست.

گزارش

 واکنش وزارت بهداشت
 به سخنان پزشکیان

وزارت بهداشــت، درمــان و آموزش پزشــکی در 
اطلاعیه ای اعلام کــرد: برخلاف اظهارنظر یکی از 
کاندیدا های انتخابات ریاســت جمهوری، در این 
دولت، هیچ دانشــجویی از دانشگاه علوم پزشکی 

تبریز به هیچ دلیلی اخراج نشده است.
در اطلاعیه وزارت بهداشــت، درمــان و آموزش 
پزشــکی آمده اســت: تعداد اندکی از دانشجویان 
به علت ادامه تخلفــات متعدد و رفتار های خلاف 
مقررات، بعد از چند بار بخشــش و عفو، توســط 
شــورای انضباطی یک الی چهار نیمســال معلق 

شده اند.
در این اطلاعیه تصریح شده است: طی این سالها، 
مدارا، رأفت و گفت و شــنود با این دانشــجویان 
همواره مد نظر مســئولان دانشــگاه مربوطه بوده 
اســت. جالب است بر خلاف ادعای صورت گرفته، 
در ســال ۱۴۰۱ چند دانشجوی علوم پزشکی که 
به دلیل اقدامات قانون شــکنانه دســتگیر شده 
بودند، بلافاصله با ضمانت مسئولین دانشگاه علوم 

پزشکی تبریز آزاد می شوند.
وزارت بهداشت افزود: متأسفانه تا زمانی که اعمال 
قانون انضباطی نشدند به دلیل احساس پشتیبانی 
از حامیان، تحریک کنندگان و سوءاستفاده گران 
سیاسی، دســت از رفتار های ساختارشکنانه خود 

برنداشتند.

هاشور

همدلی| گروه اجتماعی: در حالیکه سالهاست 
موضوع فیلترینگ یکی از بحث  های داغ رسانه    ای 
و یکی از چالش  های استفاده شهروندان از فضای 
مجازی است، به نظر می رسد کاندیداهای ریاست 
جمهوری، برنامه چندان مشخصی برای آن ندارند!

در همین زمینه سعید جلیلی کاندیدای انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاســت جمهــوری در مورد 
دیدگاهش در قبال فیلترینگ در مناظره اخیرش 
گفته است: در هر عرصه ای باید بتوان بهره برداری 
حداکثری داشــت. مســئولیت پذیری آزادی را 
حفظ می کند. چه چیزی جاده و اتوبان را حفظ 
می کند؟ این که تابلو بزنیم که ســرعت ۱۲۰ یا 
۹۰ کیلومتر باشد. همه هم این را می پذیرند. در 
همه جای دنیا هم وجود دارد.  مسئولیت پذیری 
این است. مسئولیت پذیری نباید سلیقه ای بلکه 
باید براساس قانون باشد. قانون هم نباید هر روز 
عوض شود. اگر خارج از سلیقه باشد و استاندارد 
داشته باشد و با تغییر افراد عوض نشود، این کمک 

می کند و فضای مجازی شما موثر می شود.
وی بدون اینکه اشــاره مســتقیمی به اینکه در 
صــورت انتخاب، آیا فیلتریگ را ادامه خواهد داد 
یا خیر؟ گفت: ما نیروی انسانی بسیار ارزشمند در 
کشور داریم. بحث دولت باید در بخش تنظیم گری 
برود. باید برای مردم بستر ایجاد و فضا باز شود  تا 
مردم خودشان فعالیت کنند. دستگاه های دولتی 
باید پناه مردم باشند نه اینکه مردم بگویند خدا 

سرو کارت را به این دستگاه ها نیندازد.
چرا جلو افرادی که فیلترشکن می فروشند گرفته 

نمی شود؟
اما دیدگاه مسعود پزشکیان کاندیدای انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاســت جمهــوری در این 
زمینه دیدگاهــی انتقادی بود. وی در این زمینه 
گفت: در همه دنیا محدودیت وجود دارد اما الان 
که هیج مساله    ای نیست نباید برای مردم فیلتر 
بگذاریم. یک عده دکان درست کرده اند تا مردم 
فیلترشکن بخرند و بیشــتر از پول موبایل، پول 
فیلترینگ بدهند. چرا ایــن کار را می کنیم؟ با 
فیلترشکن دیگر نمی توانید کنترل داشته باشید 
و به هر ســایتی می توان رفت. بحث های اداری، 
بانکی، دارایی و آموزش بوســیله اینترنت است 
ومی خواهیــم در قفس زندگی کــرده و در عین 
حال با دنیا ارتباط داشته باشیم. باید با سکوهای 
خارجی صحبت شده و با آن ها قرارداد ببندند. چه 
کسانی این فیلترشکن ها را می فروشند و چقدر 
بلا سر آن هایی آمده که از طریق فضای مجازی 
داشتند زندگی می کردند و این مردم را از زندگی 
ســاقط کردند؟ محدودیت ها در تمام دنیا وجود 
دارد و در آمریکا هم وجود دارد. در زمانی که نیاز 
است می توان این کار را انجام داد ولی در وضعیت 
عادی همه دارند از فیلترشکن استفاده می کنند. 
چرا جلو افرادی که فیلترشــکن می فروشــند 
گرفته نمی شــود؟ زمانی تظارهات و اعتصابات 
بود می گفتیم هر حاکمیتی ممکن اســت قطع 
کند. الان که خبری نیست چرا فیلتر می کنید؟ 
دانشگاه ها و بیمارستان ها را دچار مشکل می کنید. 
باید کاری کنیم در این فضا درآمد کسب کنند. 

دنیایی از فرصت در این فضا وجود دارد.
وی خاطرنشــان کرد: مثل همه دنیا باید عمل 
کنیم. کجا دنیا مثل ما عمل می کند؟ ما مردم را از 
زندگی ساقط می کنیم. مردم بیشتر از پول موبایل، 
پول فیلترشکن ها می دهند! چه کسانی این پول ها 
را می خورند؟ مالیات هم نمی دهند. اگر زیر نظارت 
دولت باشــد، فروشندگان، مالیات می دهند و در 

زمان رخ دادن مســائل امنیتی هم می توانید آن 
را قطع کنید.

این سخنان اما با واکنش سعید جلیلی همراه شد 
که گفت: چرا پول اینترنت برای مردمی که تولید 
محتوا کرده اند به آن ها پرداخت نمی شود؟ می توان 
۱۰ درصد این پول را به مردم بازگرداند. این امکان 
اشتغال در فضای مجازی فراهم می کند. این در 

برنامه ما وجود دارد.
 پزشــکیان نیز گفت: زمان آن گذشته است که 
یک کشور هر کاری را خواست فقط خودش بکند.

لزوم اتخاذ سیاست درهای باز
فیلترینگ اما بهانه    ای شد برای انتقاد پزشکیان به 
بســته بودن درهای کشور به روی سایر کشورها 
و عدم تبادل نظر با آنها. مسعود پزشکیان گفت: 
گفتیم خودمان می خواهیم تولید کنیم. چه بلایی 
با تولید ماشین سر مردم آورده ایم. بنزین را در صد 
کیلومتر، ۲۰ لیتر مصرف کند یعد بگوییم بنزین را 
گران می کنیم. مگر می شود؟ اگر بازار را باز کنیم، 
قابلیت ایجاد می شــود نه این که دور خود قفس 
درست کنیم و بگوییم هرچه تولید می کنیم باید 

استفاده کنید.
در پاسخ به این اظهارات جلیلی هم ساکت نماند و 
گفت: حرف درستی است . این چرخه را باز کنید 

ولی باید جانمایی کنید.
پزشــکیان اما با این ســخنان قانع نشد و ادامه 
داد: ما داریم کلا درهــا را می بندیم.  ما داریم از 
چرخــه تکنولوژی خارج می شــویم. دنیا خیلی 
پیچیده اســت و خود آمریکا هــم از این چرخه 
نمی تواندخارج شود. شدنی نیست که بگوییم همه 
کار را خودمان انجام می دهیم. قیمت ماشینی که 
۲۰ هزار دلار اســت  می فروشیم ۱۰۰ هزا دلار 
درحالیکه مردم کــه ۲۰۰ یا یا ۳۰۰ دلار حقوق 
می گیرند، خواب آن را هم نمی بیینند. مردم چه 

گناهی کرده اند؟
جنگ قبل از مناظره

فیلترینگ در حالــی در مناظره اخیر به یکی از 
محورهای اصلی برنامه بدل شــده بود که جنگ 
بین دو رقیب در این زمینه از چند روز قبل آغاز 
شده بود! به عنوان مثال چند روز قبل، پزشکیان 
در توئیتری پر از طعنع به جلیلی گفت: با اینترنت 
بدون فیلتر برای مــردم »طرح صیانت« تجویز 
می کنید/ در دولت شما قیمت بنزین کمتر از ۶۰ 

هزار تومان است؟
همچنین مسعود پزشکیان، کاندیدای انتخابات 
ریاســت جمهوری در شــبکه اجتماعی نوشت: 
این عزیزانی کــه با خط بدون فیلتر، توییت زده 
اند؛ بــرای اینترنت مردم، »طرح صیانت« تجویز 
می کنند. سفره خوب برای خودشان است و سفره 

خالی برای مردم.
آقای جلیلی، من که برنامه ای برای افزایش قیمت 
بنزین ارائه نداده ام اما از شما می خواهم بگویید آیا 
قیمت بنزین پس از اجرای طرح »وان« در دولت 

شما کمتر از ۶۰ هزار تومان است؟
از گذشته تا امروز

به گزارش انتخاب، اما دیدگاه ســعید جلیلی در 
سال های گذشته درباره فیلترینگ چه بوده است؟ 
ســعید جلیلی نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
جمعه ۱۰ دی ۱۳۹۵ در توئیتر نوشــته بود که؛ 
»فتنه یعنــی موضوعات فرعی بــه جای اصلی 
بنشــیند، فیلترینگ جایگزین گــزارش درباره 
اســتفاده از فضای مجازی بــرای تولید ثروت، 

اشتغال و افزایش صادرات شود.«
 وی همچنین شنبه ۹ اسفند ۱۳۹۹ نیز عنوان 
کــرده بود که؛»نگاه جناحی بــه فضای مجازی 
اشتباه اســت. توان کشور را معطوف به مسائلی 
نکنید کــه در آخر چیزی نصیب مردم نشــود! 
جلیلــی در ادامه آورده بود کــه؛  »درآمد هند و 
پاکســتان از فناوری اطلاعات، به ترتیب ۸۰ و ۸ 
میلیارد دلار اما ایران ۱۰۰ میلیون دلار اســت؛ 
تقریبا هیچ!فیلترینگ یا اشتغال زایی؛ مسأله اصلی 

در مدیریت فضای مجازی چیست؟!«
حالا و در چنین شرایطی گرچه هنوز هیچ یک 
از کاندیداهــا، به صراحت دیدگاه و برنامه خود را 
در مــورد فیلترینگ بیان نکرده اند اما، از همین 
اظهارات نیــز بر می آید که پزشــکیان مخالف 
فیلترینگ – حداقل به این شکل و جلیلی متمایل 

به ادامه این روند است.   
رئیس کمیسیون تحول و نوآوری اتاق بازرگانی 
می گوید: پیروزی جلیلی یعنی پیچیده تر شدن 

محدودیت های آزاردهنده اینترنت در ایران.
پزشکیان و جلیلی چه گفتند

به گزارش شبکه شرق، رئیس کمیسیون تحول و 
نوآوری اتاق بازرگانی، درباره تأثیر پیروزی سعید 
جلیلی بر کیفیت اینترنت گفت: »سعید جلیلی 

به صورت مشخص ادامه وضعیت فعلی را دنبال 
می کنند. تغییر و بهبودی در اینترنت با ایشان رخ 
نخواهد داد. دفاعــی که در مناظره ها می کردند، 

دفاع از محدودیت های آزاردهنده فعلی است.«
مازیار نوربخش، رئیس کمیسیون تحول و نوآوری 
اتاق بازرگانی، درباره تأثیر پیروزی سعید جلیلی 
در انتخابات ریاست جمهوری بر کیفیت اینترنت و 
فیلترینگ در ایرن گفت: »آقای جلیلی به صورت 
مشخص ادامه وضعیت فعلی را دنبال می کنند. 
تغییر و بهبودی در اینترنت با ایشان رخ نخواهد 
داد. دفاعــی که در مناظره هــا می کردند دفاع از 
محدودیت های آزاردهنده فعلی است. طیفی که 
فعلا در رأس کار هستند و تداوم آن هم در کلام 
جلیلی وجود دارد، محدودیت های فعلی را روش 
درستی می دانند. فیلترینگی که برای محتوا پورن 
انجام می شود مورد اختلاف نیست؛ بلکه اختلاف 
بر ســر تأثیر فیلترینگ بر اقتصاد اســت. حذف 
رقابت با قراردادن یک پیام رســان داخلی مسأله 
ماست. آنجایی که گوگل پلی را فیلتر می کنند 
و شرکت ها نمی توانند از برنامه های روز استفاده 
کنند، مسأله اینترنت است. آنجایی که فیلترشکن 
یک بازار بزرگتر از بازار اینترنت می شود، مشکل 

اینترنت است.«
او افزود: »طیفی که دنبال تداوم وضعیت موجود 
هستند، به سمت پیچیده تر کردن محدودیت های 
آزاردهنده  اینترنت هســتند. طیف مقابل مانند 
آقای پزشــکیان و پورمحمدی این احساس را به 
مردم نمی دهند و به منطقی کردن وضعیت فکر 

می کنند.«
نوربخــش درباره توان رئیس جمهور در مقاومت 
برابــر محدودیت هــا گفــت: »قطعــاً یک نفر 
تعیین کننده نیســت اما وزیــر ارتباطات مورد 
انتخاب رئیس جمهور، مؤثر اســت. به نظر من 
رئیس جمهور به تنهایی تعیین کننده نیست اما 
می تواند در برابر جلوگیری از محدودیت ها مؤثر 
باشد. فقط کافیست که شعار های افراد توخالی 
نباشد و بعد از انتخابات هم متعهد باشند. به نظر 
من هر حرف منطقی به نتیجه می رسد. نمی توان 
با منطق مخالفت کرد. هزینه فیلرینگ در ایران 
یک دلیل است که این طرح شکست خورده است 
و سرمایه گذاری بیشتر، چیزی جز هدررفتن منابع 

کشور نیست.«

»همدلی« گزارش می دهد: 

پاسکاری »فیلترینگ « در مناظرات انتخاباتی

همدلی| رئیس قوه قضائیه شیوه نامه احراز توبه را در ۹ ماده 
ابلاغ کرد و مسئولیت حُسن اجرای این شیوه نامه را به دادستان 

کل کشور سپرد.
شیوه نامه احراز توبه از سوی محسنی اژه ای در ۹ ماده ابلاغ شد.

متن شیوه نامه احراز توبه به شرح زیر است:
»در اجرای مواد ۱۱۴ تا ۱۱۹ قانون مجازات اســلامی مصوب 
۱۳۹۲ و بند »ج« ماده ۲۴ آیین نامه اجرایی سازمان زندان ها و 
نظر به اینکه استفاده از تأسیس شرعی و قانونی توبه در مراجع 
قضایی که نقش بســزایی در اصلاح و تربیت مرتکبان جرم و 
پیشگیری از ارتکاب مجدد جرم دارد، »شیوه نامه احراز توبه« 

به شرح مواد آتی است.
ماده ۱- توبه حالتی نفسانی است که متضمن توجه و بازگشت 
انســان به ســوی خدا، پس از ارتکاب رفتار مجرمانه اســت 
به گونه ای که مرتکب به زشــتی رفتار خویش آگاه و ندامت و 
اصلاح در رفتار وی مشاهده و بر ترک آن رفتار در آینده مصمم 

شود و سعی خود را برای اصلاح و جبران خسارت بکار گیرد.
مــاده ۲- در کلیه جرایمی که توبه مؤثر در مجازات اســت، 
چنانچه متهم در هر مرحله از رســیدگی قضایی یا محکوم، 
ادعای توبه کند، می تواند درخواســت خود را همراه با قرائن 
و شواهد به مقام قضایی ارائه کند. همچنین، رئیس مؤسسه 
کیفری در صورتی که قرائنی از توبه در متهم یا محکوم مشاهده 
کند، می تواند مراتب را مستنداً به گزارش مددکار اجتماعی و 

تأیید شورای طبقه بندی به مقام قاضی اعلام کند.
ماده ۳-مقام قضایی مربوط، در صورت صلاحدید می تواند متهم 
یا محکوم را جهت بررسی صحت ادعای توبه حسب مورد به 
واحد ارشاد و معاضدت قضایی یا مؤسسه کیفری معرفی نماید. 
در صورتی که مدعی توبه مؤسسه کیفری باشد، رئیس مؤسسه 

طبق ماده ۲ این شیوه نامه عمل می کند.

ماده ۴- پس از ارجاع مقام قضایی، واحد ارشــاد و معاضدت 
قضایی و مؤسسه کیفری، مطابق با ماده ۵ شیوه نامه، نتیجه را 
حداکثر ظرف دو هفته به تفصیل به مقام قضایی مربوط اعلام 
می کند. چنانچه اعلام نظر در مدت مقرر ممکن نباشد، مراتب 

را به مقام قضایی اعلام و طبق نظر آن مرجع اقدام می کند.
ماده ۵ - مقام قضایی به منظــور احراز توبه، ندامت و اصلاح 
مرتکب مواردی از قبیل بندهای ذیل که غالباً حاکی از صحت 

ادعای توبه است را مورد توجه قرار می دهد:
الف- التزام عملی به انجام فرائض دینی

ب- جبران ضرر و زیان ناشی از جرم یا برقراری ترتیبات جبران 
یا تلاش برای تحصیل گذشت شاکی یا مدعی خصوصی

پ- اظهار ندامت و تعهد کتبی مبنی بر عدم ارتکاب جرم، به 
ویژه چنانچه ندامت خود را به نحوی اعلام نماید.

ت- همکاری مؤثر مرتکب در کشف جرم یا معرفی شرکاء یا 
معاونین جرم

ث- تعهد به خودداری از ارتباط و معاشرت با اشخاص شرور، 

شرکاء و معاونین جرم
ج- ارائه خدمات عام المنفعه یا مشارکت در امور خیر

چ- اقدام به درمان و ترک اعتیاد
ح- گــزارش کتبی مددکار اجتماعی مبنــی بر اصلاح رفتار 

مرتکب
ماده ۶- مقام قضایی مربوط خارج از نوبت، با ملاحظه مواردی 
نظیر پرونده شخصیت، پرونده رفتاری و نظر نهادهای مربوطه 
به موضوع رســیدگی و در صورت احراز توبه، قرائن و امارات 

مربوط را در تصمیم خود درج می کند.
ماده ۷- در جرائم حدی چنانچه توبه مؤثر در مجازات باشد و 
مرتکب بعد از قطعیت حکم، مدعی توبه باشد. مراتب توسط 
دادستان یا مؤسسه کیفری بررسی و در صورت وجود شواهد 
و قرائن بر توبــه وی مراتب به دادگاه صادرکننده حکم اعلام 
می شود. چنانچه از نظر دادگاه توبه وی محرز باشد، مراتب به 
معاون قضایی قوه قضاییه اعلام و رونوشــت به مرجع مجری 
حکم داده می شود. معاون قضایی نتیجه را جهت اخذ تصمیم 

مقتضی به رئیس قوه قضاییه اعلام می کند.
ماده ۸- مقــام قضایی در اجرای مــاده ۱۱۷ قانون مجازات 
اسلامی به مدعی توبه تفهیم می کند که چنانچه پس از اعمال 
مقررات راجع به توبه ثابت شود که تظاهر به توبه کرده است، 
ســقوط مجازات و تخفیف های در نظر گرفته شده لغو و وی 
حسب مورد به مجازات حدی یا به حداکثر مجازات تعزیری 

محکوم می شود.
ماده ۹- مســئولیت حســن اجرای این شــیوه نامه بر عهده 

دادستان کل کشور است.
این شیوه نامه مشتمل بر ۹ ماده است و در تاریخ ۹ تیرماه سال 
جاری به تصویب رییس قوه قضاییه رسید و از تاریخ ابلاغ لازم 

الاجراست. _غلامحسین اژه ای.

با ارئه شیوه نامه از سوی رئیس قوه قضائیه

مجوز توبه صادر شد!

سازمان آگهی ها

روزنامه

۰ ۹ ۱ ۲ ۱ ۸ ۳ ۸ ۵ ۳ ۷
۰ ۲ ۱ ۸ ۸ ۸ ۳ ۹ ۴ ۵ ۱


